La presente deliberazione viene affissa il alVAlbo Pretorio per rimanervi 15 giormi

PROVINCIA DI BENEVENTO

£ - P e
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento . ,,_!,44 fj del ? 3 D P o 2{{?3

Oggetto : Lavori di manutenzione lungo le Strade Provinciali del Comprensorio
VITULANESE - CAUDINO - zona n. 2 - Anno 2011 - 2’ semestre. -
Approvazione del Progetto Preliminare e de! progetto Definitivo
dell'importo complessivo di €. 150.000,00. - Fondi di Bilancic ~ Avanzo di
amministrazione.

L'anno duemilaundici il giomo [ REDICI  del mese di DICTH BL &=
presso la Rocea dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof Tng. Aniello CIMITILE - Presidente b
2) Avw, Antonio BARBIERI - Vice Presidente AR/
3} Dott. Gianluca ACETO ~ Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

3) Avw. Giovanni AM.  BOZZI - Assessore il Ll

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore %ﬁﬁ'ﬁ‘ﬁf@ 2z

8) Dot Nunzio PACIFICO - Assessore =

9) Geom, Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Claudio UCCELLETTI
L’ASSESSORE PROPONENTE

LA GIUNTA PROVINCIALE

PREMESSO che:

- con delibera del Consiglio Prov.le n. 31 det 18.05.2011 veniva approvato il programma triennale dei LL.PP.
2011/2013 e 'elenco annuale 2011 in cui rientra Pintervento di cui in oggetto;

- con delibera di G.P. n, 142 del 18.05.2011 veniva approvato lo studio di fattibilitd dei Lavori di manutenzione lungo
le Strade Provinciali del Comprensorio VITULANESE - CAUDING - ZONA N. 2, ANNO 2011 - 27 semestre, che
individuava lipotesi progettuale da sviluppare ai successivi Hvelll, per un costo complessive stimato di € 150.000,00;

CONSIDERATQ che vi & estrema urgenza di procedere all'appalto delle opere di cui sopra;

RITENUTC di dover procedere alla approvazione del progetto preliminare e del progetto definitivo dei lavori in
oggetto;

VISTO | progetfo preliminare dei laveri in oggetto deitimporto complessive di € 150.000,00, di cui € 117.545,54
per {avori @ € 32,454,456 per somme a disposizione dell'amministrazione:

DATO ATTO che if suddetto progetto preliminare risuita composto dai seguenti elaborati:

- relazione tecnica ilustrativa:
- planimetria area d'intervento;
- elenco strade;

- guadro economico di spesa;

VISTC # relative progetto definitive deilimporto complessivo di € 150.000,00, di cui € 117.545,54 per lavorie €
32.454,46 per somme a disposizione dell’amministrazione come da seguente quadro econgmico:



A- LAVORI

w1 lavoriabase d'asta € 102.352,377
oneri di sicurezza non soggetii a ribasso
8.2 specifici delle lavorazioni indicate nel compauto metrico A 511,71
a3 prescrizioni operative di cantiers € 14.681,46
Totale oneri di sicurezza € 15.193,17
Totalke lvori €  117.54554

B- SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE

b.l IVA sui lavori 21% € 24.684,56
b.2 Spesc Tecniche e generali - Art. 92 - D. Lgs. 163/2006 € 2.350,91
b3 Per Autoritd di Vigilanza € 30,00
b.4 Onerl di discarica ¢ imprevisti € 5.388,99
Toixle somme a dlspoxixione € 32.454,46

TOTALE GENERALE € 130.800,00

DATO ATTO che It suddetto progetto definltivo risutta composto dal seguentl elaborati:

- relazione generale;

-  planimetria strade;

- elenco prezzl;

- computo matrico estimativo;

- stima generale della manodopera;

- capholato speclale d'appalto e schema contratto d'appalto;
- plano di slcurezza e dl coordinamento;

RITENUTO dover provvedere all'approvazione del progetic prafiminare e del progetto definitivo del complessivo
Importo di € 150.000,00;

VISTO {l T.U. Enti localt n. 267/2000;

VISTO Il D.Lgs. n. 16372006 e successive fhodiﬂcazlonl e Integrazloni;

s

Su pagereTavorevcle dell'Assessore relatore 22 Dornee 0 Caint dund,

DELIBERA

Le premesse che qui sl intendono riportare, fanno parte Integrante e sostanziale del
presente atto,; '
- df approvare il progetto preliminare dei lavor dl manutenzicne lungo le Strade Provinclall dal Compransorio

VITULANESE - CAUDINO - zona n. 2 - Anno 2011, 2’ seamestire, del complessivo importo di € 150.002,00 di cul
€ 117.545,54 per lavorl e € 32.454,46 per somme a disposlzione delllamministrazione;

- di dare atto che |l progetto preliminare risulta composto da seguenti elaborati:
- relazione tecnica iflustrativa;

- planimetria area dintervento;
- elenco strade;



- quadrg economico di spesa;

~ di approvare il relative progette definitive dei lavort di che trattast i cut complessive importo di € 150.000,00 di
cut € 117.545,54 per lavori e € 32.454,46 per somme a disposizione dell’amministrazione, & cosi distinto:

A- LAVORI
#.I lavori a base d'asta € 10235237
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso
a.2 specifici delle lavorazioni indicate nel computo metrico € 11,71
a.3 prescrivioni operative di cantiere € 14.681.46
Totale oneri di sicurezza € 1519317
Totale lavori €  117.545,54
B- SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
bl IVA sui lavori 21% €. 24.684,56
b.2 Spese Tecniche ¢ generali - Arl. 92 - D. Lgs. 163/2006 € 2.350.91
b.3 Per Autoritd di Vigilanza € 30,00
b.4 Oneri di discarica ¢ imprevisti € 5.388,99
o ' Totale somme a disposizione € 32.454,46
TOTALE GENERALE €  150.000,00

~ di dare atto che il progetto definitivo risuita composto dai sequenii elaborati;

- refazione generale;

- planimetria strade;

- elenco prezzi;

- computo metrico estimativo;

- stima generale della manocdopera;

- capitolato speciale d'appalte e schema contratto d'appalto;
- pianc di sicurezza e di cpordinamento;

- di imputare [z spesa al Cap. 12423/1 del Bilancio 2011;

- di demandare al Dirigente del Settore Infrastrutture e Viabilita I'adozione dei consequenziali adempimenti;

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dail'art. 134, 4° comma del D.Lgs 18.08.2000, n.
267.



Verbale letto, confermato e sottoscriito

IL SEGRETARIO GENERALE ; iL PRESIDENTE

Claudio UCCHELLETTI) (PTﬁ I niei{«i CIMITILE)
_ w’(‘/‘ . #ﬂ_ﬂm—-——- I{ | l “}) :E:
N, Sad Registro Pubblicazione ’

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma defl’art. 124 del T.U. -~ D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

{10 GENERALE
AL

La suesfesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data B e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.vg 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva 2 norma deff’art. 124 dei T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei ttrmini di legge.

I

1L RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi det T.U. — D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno

:H, Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
[1 Decorsi 10 giomni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D L.gs.vo 18.8.2000, n. 267).

] E' stata revocata con atto n. del

Benevento 1,

1l SEGRETARIO GENERALE
Copia per N
SETTORE ‘hﬁmz& Vipde € | prot. .
SETTORE J . T »&(f&% il prot. n.
SETTORE il prot. n.
Revisori dei Conti il prot. 1.
Nucleo di Valutazione il prot. n.
i Conferenza dei Capigruppo il prot. n.




